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ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลหนองบุนนาก 
เร่ือง  การลดหยอนและการยกเวนหรือลดภาษีบาํรุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 

 

 

โดยที่เปนการสมควรออกขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลหนองบุนนาก  เร่ือง  การลดหยอน
และการยกเวนภาษีบํารุงทองที่  ภายในเขตองคการบริหารสวนตําบลหนองบุนนาก  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 

อาศัยอํานาจตามมาตรา  ๗๑  มาตรา  ๗๔  แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลหรือองคการบริหารสวนตําบล  
พ.ศ .  ๒๕๓๗   แกไขเพิ่มเติมถึง   (ฉบับที่   ๕)   พ .ศ .   ๒๕๔๖   ประกอบกับมาตรา   ๒๒   แหง
พระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๐๘  (และแกไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่  ๓  พ.ศ.  ๒๕๔๓)  
องคการบริหารสวนตําบล  โดยไดรับความเห็นชอบจากสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองบุนนาก  
และนายอําเภอหนองบุญมาก  จึงตราขอบัญญัติข้ึนไว  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ขอบัญญัตินี้เรียกวา  “ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลหนองบุนนาก  เร่ือง  การ
ลดหยอนและการยกเวนหรือลดภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๕๐” 

ขอ ๒ ขอบัญญัตินี้  ใหใชบังคับนับต้ังแตวันที่ไดปดประกาศไวในที่เปดเผย  ณ  ที่ทําการ
องคการบริหารสวนตําบลหนองบุนนาก  แลวเปนเวลาเจ็ดวัน 

ขอ ๓ บุคคลธรรมดาซึ่งเปนเจาของที่ดินแปลงเดียวหรือหลายแปลงซึ่งอยูในจังหวัดเดียวกัน
และใชที่ดินนั้นเปนที่อยูอาศัยและเปนที่เลี้ยงสัตว  หรือประกอบกสิกรรมของตนเอง  ใหไดรับการ
ลดหยอนภาษีบํารุงทองที่  ตามหลักเกณฑในเขตองคการบริหารสวนตําบลหนองบุนนาก  ดังนี้ 

  ๓.๑ ใหไดรับการลดหยอนภาษีไดเปนจํานวน  ๕  ไร 
  ๓.๒ การลดหยอนตามหลักเกณฑนี้  ใหไดรับการลดหยอนสําหรับที่ดินที่อยูใน

จังหวัดใด  จังหวัดหนึ่งเพียงจังหวัดเดียวเทานั้น 
ขอ ๔ ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลหนองบุนนาก  มีหนาที่รักษาการใหเปนไปตาม

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล  นี้  ใหมีอํานาจออกระเบียบขอบังคับหรือคําส่ังเพื่อปฏิบัติการให
เปนไปตามขอบัญญัตินี้ 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๗  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 
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